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Göteborg kan vinna europeiskt pris för
skolsatsning

Göteborgs Stad är finalist i The Eurocites Award. -Vi är nominerade i
kategorin ”Inspiring city initiative” tack vare vårt arbete med ”Skola som
arena”. Det är en satsning där 22 skolor i socioekonomiskt utsatta områden
öppnas upp före och efter lektionstid för att ge barn trygga sammanhang och
mer jämlika uppväxtvillkor, säger Anna Grunander, utvecklingsledare på
grundskoleförvaltningen.

– The Eurocites Award belönar städer som gör insatser för att förbättra
livskvaliteten hos stadens invånare – och att vara finalist är en vinst i sig!
Nomineringen ger oss en värdefull chans att sprida goda idéer och arbetssätt



inom Europa. Fler ögon på skolan som arena stärker inte bara Göteborg, utan
gör oss till en förebild för andra städer med liknande utmaningar, säger David
Geiser Mellkvist, utvecklingsledare på grundskoleförvaltningen.

– Att flera parter och professioner går ihop och arbetar för att barnen i
området ska få bra uppväxtvillkor är en vinst för alla och ett arbetssätt som
bör prisas, säger Åsa Grellsgård, enhetschef inom socialförvaltningen
Nordost, som är en part i "Skolan som arena". Vi har arbetat så här ett par år
nu och vi ser hur det utvecklas hela tiden.

The Eurocites Award är en tävling för 200 städer i Europa. I finalen kommer
Göteborg att tävla mot Turin, Helsingfors, Nice och Gaziantep som också är
nominerade i kategorin ”Inspiring city initiative”. Vem som vinner - det avgörs
i Braga, Portugal 5 juni vid Eurocities årliga konferens.

”Skola som arena” bygger på samarbete
”Skola som arena” är ett arbetssätt som finns på 22 skolor i Göteborg där
barns uppväxtvillkor är utmanande. Till exempel på grund av trångboddhet,
låga inkomster eller få fritidsaktiviteter i området.

– Vårt arbetssätt bygger på att skolans lokaler öppnas upp utanför lektionstid
så att alla som vill kan delta i eller hålla i kostnadsfria aktiviteter. Kort sagt
samarbetar skola med föreningsliv, civilsamhälle, näringsliv och kommun. Till
exempel har vi föreningar som erbjuder sportaktiviteter, föräldragrupper som
ger läxhjälp och ungdomar som driver filmprojekt och cuper. På detta vis blir
skolan en mötesplats där barn och unga har möjlighet att spendera sin fritid i
närheten av viktiga vuxna. Något som bidrar till trygga sammanhang – vilket
kan ha stor betydelse för hur barnen lyckas i skolan och hur det går för dem
senare i livet, säger Anna Grunander, utvecklingsledare på
grundskoleförvaltningen, och fortsätter:

– Då ”Skola som arena” finns i områden som är trångbebodda blir skolan som
ett extra vardagsrum för många människor, framför allt unga. De
fritidsaktiviteter som ofta skapar störst engagemang är de som ungdomarna
själva ordnar. Då blir det sånt som vi aldrig kunnat föreställa oss och
aktiviteter som lockar både tjejer och killar. Det kan vara allt från
poddinspelningar till auditions inför filmprojekt.

Fakta The Eurocites Award



• The Eurocites Award arrangeras årligen av Eurocities. Det är ett
nätverk som består av 200 europeiska städer som arbetar
tillsammans för att påverka EU-politiken och främja hållbar
utveckling, innovation och social inkludering i Europa.

• I år har en jury valt ut Göteborgs Stad satsning ”Skola som arena”
till en av fem finalister som tävlar i kategorin ”Inspiring city
initiative”. Totalt skickades 31 bidrag in i kategorin.

• Det är Eurocities medlemmar – det vill säga 200 europeiska
städer- som kommer att rösta fram vem vinnaren blir den 5 juni.
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E-post: asa.grellsgard@socialnordost.goteborg.se
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